

B.A. Wójcik
szefostwo

2021-07-21

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
KANCELARIA

Wpłynęło: 2021-07-21
Lp. zgłoszenia: pp 74204 2021/5
Lp. kł. załącz.: podpis: *KP*
Nr sprawy:

Piaseczno, dn 16.07.2021r.

do Burmistrza
21.07.21

Magdalena Woźniak
WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ w PIASECZNO

P. Buentz
R. Włoch
B.S.

INTERPELACJA

Szanowny Panie Burmistrzu, moja interpelacja dotyczy sytuacji powodziowej w Gminie Piaseczno - szczególnie terenów Józefosławia, którego mieszkańcy zostali najbardziej poszkodowani. Z uwagi na obowiązujący Gminę zakres działań i zdań, w których skład wchodzi dbanie o bezpieczeństwo obywateli lub ochronę przeciwpożarowa i przeciwpowodziową - zwracam się z apelem i wnioskami o podjęcie natychmiastowych działań zmierzających do poprawy sytuacji poprzez:

1. Udrożnienie i opróżnienie ze śmieci, igieł spadających drzew i innych nieczystości studzienek przy ulicy Urbanistów, Kwitnącej Gruszy. Przy Szkole Podstawowej w Józefosławiu jest rondo, a przy nim znajdują się zapchane studzienki. Z drzew posadzonych na rondzie spada igliwie, które zapycha kanały odpływowe. Z kolei przy ulicy Cyraneczki kora, która jest wysypana koło krzewów między asfaltem a chodnikiem zapycha odpływy gdy wypłukuje ją woda.
2. W związku z zaistniałą sytuacją bardzo proszę niezwłoczne sprawdzenie drożności wszystkich studzienek kanalizacyjnych oraz miejsc, których niedrożność może spowodować spiętrzenie się wód i kolejne podtopienia na terenie Józefosławia i w całej Gminie Piaseczno.
3. Kolejne pytanie w mojej interpelacji brzmi: kiedy w końcu zostaną wybudowane zbiorniki retencyjne wzdłuż kanału przy ulicy Cyraneczki? - o które prosili mieszkańcy już w 2017 roku? Już w 2010 roku p. - powołany ekspert wskazał gdzie w Józefosławiu należy zrobić zbiorniki retencyjne. Wówczas Gmina wraz z Powiatem prowadziły rozmowy w tym temacie. Gmina Piaseczno jako administrator tego terenu zajmowała się tą sprawą. Niestety nie zrealizowano tego zadania, chociaż takie zapewnienia pojawiały się w korespondencji Gminy i Wód Polskich w tamtym czasie.
4. Czy jako wóldarz Miasta i Gminy Piaseczno zwracał się Pan z prośbą o przyspieszenie prac nad rowem Jeziorki - chodzi o jego poszerzenie i udrożnienie. Rozumiem, że zadanie to należy do Agencji Wód Polskich ale to mieszkańcy z terenu Pana Gminy są zalewani i w obecnej chwili wielu z nich kolejny raz została zalana i przez to dotknięta ogromna ludzka tragedią. Jako radna skontaktowałam się z wymienioną agencją i poprosiłam o przedstawienie aktualnego planu działań oraz poprosiłam o interwencję, którą Terenowy Oddział Wód Polskich z Piaseczna podejmie

na moją prośbę. Takiej samej reakcji na podobne zdarzenia oczekują nasi mieszkańcy od włodarzy gminnych. Na jednym z portali związanych z Józefosławiem mieszkaniec opisuje jak w maju 2021 roku zwrócił się do Pana Burmistrza z prośbą o pomoc z obawy przed kolejnym dotkliwym zalaniem jego posesji. Pan [imię] [nazwisko] mieszkający na osiedlu XXI wieku osobiście przedstawiał swoje obawy, nakreślił sytuację i oczekiwał podjęcia działań mogących uchronić jego i innych mieszkańców przed kolejnym zalaniem. Niestety usłyszał wówczas, że jedyne co mu pozostaje to po zalaniu zwrócić się do Zarządu Osiedla o odszkodowanie.

5. Z poczynionych przeze mnie ustaleń od Agencji Wód Polskich wynika, że to Gmina ma utrzymywać w należyтым porządku kanał Jeziorki. To ona jest też odpowiedzialna za jego koszenie.

6. W tym miejscu powstaje pytanie dlaczego doszło do sytuacji, w której na zagrożonym i dotkniętym już powodziąmi terenie Józefosławia nie doszło do skutku koszenie trawy na kanale Jeziorki, które powinno mieć miejsce dwa razy w roku? Należyte utrzymanie rowów i kanałów jest bardzo istotnym aspektem należytej ochrony przeciwpowodziowej. W tej sytuacji nie rozstrzygnięty przetarg na to zadanie nie jest przecież usprawiedliwieniem zaistniałego stanu faktycznego. Do tego należy dodać, że także do zadań gminy należy dbanie o mosty i przepusty, które w ostatnim czasie także nie były drożne. Wobec zaistniałej sytuacji bardzo proszę o przedstawienie harmonogramu kontroli studzienek kanalizacyjnych, przepustów, skoszonych kanałów i rowów na terenie Gminy Piaseczno. Jeśli jakieś prace nie zostały jeszcze przeprowadzone w imieniu mieszkańców i na ich prośbę proszę o niezwłoczne podjęcie działań w tym temacie.

7. Mieszkańcy Józefosławia kilkakrotnie prosili też o uprzątnięcie ze śmieci etc. przez odpowiednie służby ulic: Julianowskiej i Cyraneczki w związku z brakiem reakcji odpowiednich organów bardzo proszę o interwencje w tej sprawie.

8. Z uzyskanych przeze mnie informacji wynika, że jeden z mieszkańców naszej gminy.

9. Omówione w tym piśmie sprawy poruszyłam na bieżąco podczas sesji Rady Miejskiej w Piasecznie w dniu 14 lipca 2021 roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami wysyłam także wersje pisemną moich wniosków, pytań i prośb zawartych w tej interpelacji.

10. Z uwagi na kolejną powódź jaka spotkała mieszkańców Józefosławia i Gminy Piaseczno bardzo proszę o wdrożenie natychmiastowych środków zaradczych. Nasi mieszkańcy bardzo liczą na te działania!

Radna Rady Miejskiej:

Renata Mirosław